УПРАВЛЕНИЕ  ВЕТЕРИНАРИИ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  15.11.2016  №  9

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной

услуги «Аттестация экспертов, привлекаемых Управлением

ветеринарии Ленинградской области к проведению мероприятий

по региональному государственному ветеринарному надзору

на территории Ленинградской области», утверждённый приказом

Управления ветеринарии Ленинградской области от 19.05.2015 № 6

В целях приведения Административного регламента предоставления

Управлением ветеринарии Ленинградской области государственной услуги

«Аттестация экспертов, привлекаемых Управлением ветеринарии

Ленинградской области к проведению мероприятий по региональному

государственному ветеринарному надзору на территории Ленинградской

области» (далее – Административный регламент), утверждённого приказом

Управления ветеринарии Ленинградской области от 19.05.2015 № 6,

в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. В абзаце 1 пункта 1.3 Административного регламента цифры

«191124» заменить на цифры «191311».

2. В абзаце 2 Административного регламента цифры «191124»

заменить на цифры «191311».

3. В абзаце 3 пункта 1.4 Административного регламента слова

«veter47@yandex.ru» заменить на слова «veter47@lenreg.ru».

4. Пункт 2.7.1 Административного регламента дополнить новым

абзацем в) следующего содержания:

«в) согласие гражданина на обработку персональных данных

в соответствии с приложением 5 к Административному регламенту;».

5. Административный регламент дополнить новым пунктом 2.15.1.1

следующего содержания:

«На территориях, прилегающих к зданию Управления, не менее 10

процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных

автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные

транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки

специальных транспортных средств бесплатно».

«Помещения Управления размещены на первых этажах здания

с предоставлением доступа в помещение инвалидам».

2

«Помещения Управления оборудованы пандусами, позволяющими

обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими

комнатами (доступными для инвалидов)».

«При необходимости инвалиду предоставляется помощник

из числа работников Управления для преодоления барьеров,

возникающих при предоставлении государственной услуги наравне

с другими гражданами».

«Вход в помещения Управления и места ожидания оборудованы

кнопками, а также содержат информацию о контактных номерах телефонов

для вызова работника, ответственного за сопровождение инвалида».

«В помещениях Управления имеется визуальная, текстовая

и мультимедийная информация о порядке предоставления государственной

услуги, дублированная знаками, выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля, осуществляется допуск сурдопереводчика

и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника».

«В помещения Управления осуществляется допуск сурдопереводчика

и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника при наличии документа,

подтверждающего специальное обучение собаки-проводника и выдаваемого

по форме и в порядке, которые определяются федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции

по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере социальной защиты населения».

«В помещениях Управления имеются места повышенного

удобства с дополнительным местом для собаки-проводника

и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков)».

6. В пункте 6.5 Административного регламента цифры «191124»

заменить на цифры «191311».

7. Административный регламент дополнить приложением 5

по следующей форме:
Приложение 5

к Административному регламенту

форма

Согласие гражданина

                     на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________

            (Ф.И.О. заявителя (уполномоченного лица) полностью)

«__» __________ _______ года рождения,

Документ, удостоверяющий личность _________________________________________

Серия ______ номер ________________ Дата выдачи «__» ____________ г.

кем выдан _________________________________________________________________

Адрес регистрации: ________________________________________________________

Полномочия подтверждены ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего

                     полномочия уполномоченного лица)

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального  закона  от  27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Управлению ветеринарии

Ленинградской области,

consultantplus://offline/ref=339821F4D240FFAEC31BEFDB6F3B89984D70F9F6116F8FCBF0391C1BB9229163A9C9F969B8E852D5dBz3I

3

__________________________________________________________________________,

(наименование органа исполнительной власти Ленинградской области,

адрес - далее оператор)

на обработку моих  персональных  данных  (фамилии,  имени, отчества, даты

рождения, паспортных данных, места  жительства,  сведений,  содержащихся

в представленных документах, фотографии) с  целью  предоставления

государственной услуги в соответствии с предоставления Управлением

ветеринарии Ленинградской области государственной услуги «Аттестация

экспертов, привлекаемых Управлением ветеринарии Ленинградской области к

проведению мероприятий по региональному государственному ветеринарному

надзору на территории Ленинградской области» (далее – Административный

регламент), утверждённого приказом Управления ветеринарии Ленинградской

области от 19.05.2015 № 6, а  также  осуществление  любых  иных действий

с  моими  персональными  данными,   предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

    Оператор гарантирует, что обработка персональных данных  осуществляется

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

    Я проинформирован(а),  что  оператор  будет  обрабатывать  персональные

данные  как  неавтоматизированным,  так   и   автоматизированным   способом

обработки.

    Настоящее согласие действует до даты  его  отзыва  мною,  указанного

в личном заявлении, заполненного в произвольной форме, поданного

оператору.

Подпись заявителя ______________   ______________________  _____________

                    (подпись)        (фамилия, инициалы)      (дата)

Согласие заявителя зарегистрировано ______________________

дата, номер регистрации)

Принял _______________________  _____________________   ___________________

       (дата приема заявления)  (подпись специалиста)   (фамилия, инициалы)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления ветеринарии

Ленинградской области –

заместитель главного государственного

ветеринарного инспектора Ленинградской области                С.В. Башаров